муниципальное дошкольное
образовательное уч режден ие

<<.Щетский сад ЛЪ 10>

Приказ
25.10.2017 г. Л} 02,021392

г. Ярославля
<об усилении мер антитеррористичекой защищенности)>

в соответствии с писъмом департамента образования мэрии города

Ярославля от 26,|0.2017 Ns 01-18/7354 (( об усилении мер

антитеррористической защищенности) и в целях обеспечения безопасности

в период проведения пр€вдничных мероприятий, не допущения угроз
совершения террористических актов, подготовки сил и средств,

предназначенных дпя минимизации и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

соду, ответственныи

2. Организовать дежурство педагогического состава для

предотвращения проникновения в детскии сад посторонних Jrиц

(приложение график дежурств). ответственные старшие воспитатели: Н.в.
детский сад посторонних лиц

Абуева, Л.В. Афанасьева.
З. Старшим воспитателям н.в. Абуевой н.в., Л.В. Афанасьевой, зам.

зав по дхр н.н. Ширшовой обеспечитъ тщательный контроль за всёми

помещениями детского сада с целью выявления посторонних предметов,

оставленных без присмотра.
4. Зам. зав. по дхР н.н. Ширшовой, кладовщику С.И. Днуфриевой

следить за тем, чтобы ворота на въездах в детский сад быпи закрыты.

5. Всем педагогам осуществлять ежедневную проверку исправностеи

игрового и спортивного оборулование, проryлочных и спортивной площадок,

а также целостность ограждении.
6. Зам. зав. по АхР Ширшовой Н.Н. принять меры по обеспечению

готовности системы связи и оповещения, технических средств охраны и

провести с сотрудниками информационно-р€lзъяснительную работу,
направленную на повышение бдительности иков детского сада,

порядка их действий, при получении и

безопасности.

Заведующий МДОУ <<Щетский сад Ns 10)

ожнъIх угрозах

Щыбова